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THÔNG TƯ

Hướng dẫn sửa đổi Thông tư số 30 TC-TCT ngày 23/5/1991 hướng dẫn chế độ

quản lý thu thuế đối với ngành khai thác thuỷ sản và Thông tư số 69 TC-TCT ngày

27/11/1991 hướng dẫn việc chuyển chế độ thu tiền nuôi rừng sang thu thuế tài

nguyên đối với khai thác sản phầm rừng tự nhiên

Thông tư số 69 TC-TCT ngày 27/11/1991 hướng dẫn việc chuyển chế độ thu tiền

nuôi rừng sang thu thuế tài nguyên đối với khai thác sản phẩm rừng tự nhiên, tại

điểm 6, mục V có hướng dẫn trích 2% thủ tục phí tính trên tổng số thuế tài nguyên

hoạt động khai thác lâm sản thực nộp vào Kho bạc Nhà nước và tại điểm 6, mục V

Thông tư số 30 TC-TCT ngày 23/5/1991 hướng dẫn chế độ quản lý thu thuế đối với

ngành khai thác hải sản hướng dẫn trích 5% thủ tục phí tính trên tổng số thuế thu

được phục vụ cho việc tổ chức các lực lượng phối hợp thu thuế thuỷ sản.

Nay căn cứ Điều 6 Luật ngân sách Nhà nước được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội

chủ nghĩa Việt Nam khoá IX, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 20/3/1996; Bộ Tài chính

hướng dẫn bãi bỏ điểm 6, mục V Thông tư số 69 TC-TCT ngày 27/11/1991 và điểm

6, mục V Thông tư số 30 TC-TCT ngày 23/5/1991 của Bộ Tài chính kể từ ngày

1/9/1997.

Các nội dung khác không hướng dẫn tại Thông tư này vẫn thực hiện theo quy định

tại Thông tư số 69 TC-TCT ngày 27/11/1991 và Thông tư số 30 TC-TCT ngày 23

tháng 5 năm 1991 của Bộ Tài chính.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan phản ảnh kịp thời

về Bộ Tài chính để nghiên cứu hướng dẫn bổ sung.
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